
ZARZĄDZENIE NR 231/ZK/2025 

Burmistrza Miasta Sierpca 

z dnia 26.11.2025 roku 

w sprawie organizacji i funkcjonowania akcji kurierskiej na terenie Miasta  Sierpca 

 

 Na podstawie art. 31aa. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025, poz. 1153), 

art. 533, ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 2022 roku o Obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r., poz. 825, z późn. zm.),  § 2 

ust.1 i § 9 ust.1 , § 13 , § 15 ust.1 i 3 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 

wojny (Dz. U. z 2025 r., poz. 127) oraz Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 04  listopada 2025 r. w 

sprawie opracowania założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie województwa mazowieckiego. zarządzam, co 

następuje: 

§1. 

1. Zarządzenie określa założenia i schemat Planu Akcji Kurierskiej na terenie Miasta Sierpc oraz sposób i tryb 

doręczenia adresatom za potwierdzeniem odbioru, kart powołania do odbycia służby wojskowej pełnionej 

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny oraz podawania informacji o tym powołaniu do publicznej 

wiadomości. 

2. Rozplakatowanie obwieszczeń dotyczących doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie 

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny ma na celu podanie do publicznej wiadomości informacji wszystkim 

osobom podlegającym obowiązkowi obrony ojczyzny o powołaniu do służby wojskowej pełnionej w razie 

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na podstawie obwieszczenia Ministra Obrony Narodowej 

o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mobilizacji powszechnej 

§2. 

1. W celu zapewnienia właściwej organizacji i sprawnego przebiegu akcji kurierskiej postanawia się opracować 

Plan Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc uwzględniający założenia i schemat akcji kurierskiej dla terenu 

województwa, w uzgodnieniu z: 

1) szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Płocku (dalej jako „WCR w Płocku”) – w odniesieniu do trybu 

przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach oraz w zakresie rejonów i tras 

bezpośredniego doręczania kart powołania adresatom; 

2) właściwym terenowym organem Policji – w odniesieniu do zabezpieczenia miejsca kierowania akcją 

kurierską, rejonów i tras przemieszczania się kurierów oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w czasie jej przebiegu. 

2. Postanawia się przekazać kopię Planu Akcji Kurierskiej szefowi WCR i terenowemu organowi Policji. 

3. W Planie Akcji Kurierskiej określa się: 

1) rejony i trasy doręczeń kart powołania oraz trasy przejazdu kurierów przy wykorzystaniu mapy terenu, 

rejonu; 

2) niezbędne siły i środki, imiona i nazwiska oraz numery telefonów kontaktowych osób  upoważnionych 

do nawiązania łączności w czasie służbowym i pozasłużbowym; 

3) zasady przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach; 

4) warianty działania w różnych porach roku i o różnych godzinach doby; 

4. Plan Akcji Kurierskiej należy opracować w terminie do dnia 31 stycznia 2026 r. 

§3. 

Plan Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc należy opracować zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 04 listopada 2025 r. w sprawie opracowania założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie 

województwa mazowieckiego. 

 



§4. 

W celu właściwego funkcjonowania akcji kurierskiej opracować Plan Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc, w którym 

należy zawrzeć: 

1) arkusz uzgodnień z podmiotami współpracującymi,  

2) część opisową planu akcji kurierskiej, zawierającą w szczególności: sposób przekazywania informacji 

o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach oraz warianty działania w różnych porach doby i o różnych 

porach roku, a także wykaz niezbędnych sił i środków oraz wykaz zawierający imiona, nazwiska i numery 

telefonów osób kontaktowych, upoważnionych do kierowania akcją kurierską i nawiązywania łączności 

w czasie służbowym i pozasłużbowym; 

3) część graficzną – mapę terenu z naniesionymi rejonami i trasami doręczeń kart powołania oraz trasami 

przejazdu kurierów.  

§5. 

Aktualizacji Planu Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc dokonuje się co najmniej raz w roku kalendarzowym, a także 

doraźnie na wniosek szefa WCR lub organu Policji w terminie do dnia 31 stycznia danego roku ze stanem na dzień 

31 grudnia roku poprzedniego oraz w razie zmian istotnych wpływających na funkcjonowanie akcji kurierskiej. 

§6. 

Opracować Plan Rozplakatowania  i obwieszczeń na obszarze Miasta Sierpc w uzgodnieniu z szefem WCR, któremu 

przekazuję kopię Planu. 

§7. 

Do kierowania akcją kurierską w czasie nieobecności Burmistrza wyznacza się Sekretarza Miejskiego, a w razie 

jego nieobecności inną upoważnioną osobę wykazaną w Planie Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc. 

§8. 

Plan Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc należy wykonać w 3 egzemplarzach: 

⎯ Egz. Nr 1 – Urząd Miejski w Sierpcu, 

⎯ Egz. Nr 2 – Wojskowe Centrum Rekrutacji w Płocku, 

⎯ Egz. Nr 3 – Komenda Powiatowa Policji w Sierpcu 

§9. 

Plan Akcji Kurierskiej Miasta Sierpc zawiera informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone”. 

§10. 

W celu przygotowania Urzędu Miejskiego do realizacji zadań wynikających z przebiegu akcji kurierskiej należy 

organizować szkolenia dla osób przewidzianych do udziału w akcji kurierskiej w ramach ćwiczeń obronnych. 

§11. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Pracownikowi do spraw Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej 

 

§12. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 


